UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 36/2022 – CEAD/UFPI

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

EDITAL 36/2022– CEAD/UFPI - ESPECIALIZAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL- CEAD/UFPI

(Processo Seletivo Simplificado - Professor Tutor CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

A Comissão de Seleção criada pela Portaria Nº 03/2023 - CEAD/UFPI, responsável pelo Processo
Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Tutor
Presencial e a Distância, para, na condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao curso de
Especialização em História do Brasil CEAD/UFPI, criado  pela Resolução N° 347/2022, nos termos do
Edital 36/2022 – CEAD/UFPI, de 17/11/2022, torna público o CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS, da
forma como segue:

Observações: A entrevista é eliminatória e será conduzida pela Banca Examinadora abordando temas
pertinentes à função/área pleiteada. Cada candidato deve entrar na sala virtual somente no dia e
horário definidos abaixo. Observe também o link da web conferência correspondente ao seu CPF. Não
serão aceitas entrevistas fora do horário definido. Casos omissos serão decididos pela comissão
técnica do edital.

PROFESSOR TUTOR A DISTÂNCIA

CANDIDATO (A) CPF DATA HORÁRIO LINK

José de Arimatéa Freitas Aguiar
Júnior

0138**.***-** 19/01/2023
Quinta-feira

14h meet.google.com/fhf-dacv-shg

Francisco Lopes da Silva Filho 6584**.***-** 19/01/2023
Quinta-feira

14h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Ana Rosa Sudário Rodrigues 1822**.***-** 19/01/2023
Quinta-feira

15h meet.google.com/fhf-dacv-shg

Talyta Marjorie Lira Sousa 0369**.***-** 19/01/2023
Quinta-feira

15h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Jayra Barros Medeiros 8579**.***-** 19/01/2023
Quinta-feira

16h meet.google.com/fhf-dacv-shg

Andreia Rodrigues de Andrade 0293**.***-** 19/01/2023
Quinta-feira

16h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Rodrigo Caetano Silva 0369**.***-** 19/01/2023
Quinta-feira

17h meet.google.com/fhf-dacv-shg

Francivaldo Pereira da Silva 7932**.***-** 19/01/2023
Quinta-feira

17h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Maria do Amparo Moura Alencar
Rocha

7006**.***-** 20/01/2023
Sexta-feira

8h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Ronyere Ferreira da Silva 0454**.***-** 20/01/2023
Sexta-feira

9h meet.google.com/fhf-dacv-shg

Ramone Maria de Sousa Silva 0525**.***-** 20/01/2023
Sexta-feira

9h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Francilene Cunha de Morais 0397**.***-** 20/01/2023
Sexta-feira

10h meet.google.com/fhf-dacv-shg

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 36/2022 – CEAD/UFPI

PROFESSOR TUTOR PRESENCIAL – ITAINÓPOLIS

CANDIDATO (A) CPF DATA HORÁRIO LINK

Samairkon Silva de Oliveira Alves 0239**.***-** 21/01/2023
sábado

8h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Misael Rodrigues Teixeira Moura 0250**.***-** 21/01/2023
sábado

9h meet.google.com/fhf-dacv-shg

João Bosco Pinheiro Ribeiro 0536**.***-** 21/01/2023
sábado

9h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Antonio da Silva Oliveira 9758**.***-** 21/01/2023
sábado

10h meet.google.com/fhf-dacv-shg

PROFESSOR TUTOR PRESENCIAL – MARCOS PARENTE

CANDIDATO(A) CPF DATA HORÁRIO LINK

Livia Maria Miranda Guedes 0563**.***-** 23/01/2023
Segunda-

feira

14h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Cicera Maria Rodrigues da Silva 4517**.***-** 23/01/2023
Segunda-

feira

15h meet.google.com/fhf-dacv-shg

PROFESSOR TUTOR PRESENCIAL – PICOS

CANDIDATO(A) CPF DATA HORÁRIO LINK

Maria Ireneide Leal Luz 0106**.***-** 23/01/2023
Segunda-

feira

15h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

PROFESSOR TUTOR PRESENCIAL – PIRIPIRI

CANDIDATO(A) CPF DATA HORÁRIO LINK

Maria dos Navegantes Gomes do
Nascimento

4540**.***-** 21/01/2023
Segunda-

feira

16h meet.google.com/fhf-dacv-shg

Jean Paulo Nascimento Silva 0336**.***-** 21/01/2023
Segunda-

feira

16h 30min meet.google.com/fhf-dacv-shg

Teresina (PI), 18 de Janeiro de 2023.
Comissão de Seleção

PROFESSOR TUTOR PRESENCIAL – CAJAZEIRAS

CANDIDATO (A) CPF DATA HORÁRIO LINK

Nilza Maria Ferreira de Sousa 9100**.***-** 21/01/2023
sábado

8h meet.google.com/fhf-dacv-shg